
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου ένα με δ.τ. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ - ΚΕΜΕ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», στο φυσι-

κό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ-

ΔΟΥ ΕΛΕΝΗ» και αλλαγή διακριτικού τίτλου του 

Κ.Δ.Β.Μ.

2 Μεταβολή της έδρας του 2ου Κέντρου Εκπαιδευ-

τικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 

Πειραιά.

3 Κηδεία της Κικής Δημουλά με δημόσια δαπάνη.

4 Συμπλήρωση της με αρ.πρωτ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./2641/

Α325/18.7.2017 (Β΄2584) κοινής υπουργικής από-

φασης που αφορά στην οριοθέτηση περιοχών και 

στη χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 

αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον σει-

σμό της 12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Π.Ε. 

Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/28334 (1)

   Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου ένα με δ.τ. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ - ΚΕΜΕ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», στο φυσι-

κό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ-

ΔΟΥ ΕΛΕΝΗ» και αλλαγή διακριτικού τίτλου του 

Κ.Δ.Β.Μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-

2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-

θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις», κεφάλαια Δ΄ και ΣΤ΄, όπως τροποποι-

ήθηκαν και ισχύουν.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/

31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-

καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 

μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 

Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 

ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/

Β΄/31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-

λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του Πρώτου Άρθρου 

του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-

των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγ-

χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-

ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4 

παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6 παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/

02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα με 

δ.τ. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ-ΚΕΜΕ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» 

με κωδικό 2101023, που εκδόθηκε με την απόφαση της 

189/29-10-2015 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ», όπως ισχύει.

10. Τη με αριθμ. πρωτ. K1/188844/02-12-2019 αίτηση 

μεταβίβασης, των φυσικών προσώπων με την επωνυμία 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΗ» και «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ-

ΔΟΥ ΕΛΕΝΗ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 771

8429

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.10 14:17:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8430 Τεύχος B’ 771/10.03.2020

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα, με δ.τ. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕ-

ΝΟΠΗ-ΚΕΜΕ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» με κωδικό 2101023 και δομή 

στη διεύθυνση ΣΥΓΓΡΟΥ 30, 54630, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με 

δυναμικότητα 58 άτομα ανά ώρα χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ, 

στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ-

ΔΟΥ ΕΛΕΝΗ». Ο διακριτικός τίτλος του Κ.Δ.Β.Μ. θα δια-

μορφωθεί στο νέο «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ - ΚΕΜΕ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 28787/ΓΔ4 (2)

Μεταβολή της έδρας του 2ου Κέντρου Εκπαιδευ-

τικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 

Πειραιά.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 6 και της παρ. 

3 του άρθρου 18 και του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/

12-06-2018), «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις»,

2. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.41/485/29-01-2020 (αρ. πρωτ. 

Υ.ΠΑΙ.Θ. 13387/Δ3/31-01-2020) έγγραφο της Περιφερει-

ακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ατ-

τικής με θέμα: «Εισήγηση για μεταβολή έδρας του 2ου 

Κέντρου Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήρι-

ξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) Πειραιά»,

3. Την αριθμ.30890/ΓΔ4/19/27-2-2019 απόφαση (ΦΕΚ 

780/τ.Β΄/06-03-2019) με θέμα: «Μεταβολή της έδρας των 

Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήρι-

ξης Κ.Ε.Σ.Υ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας και Αττικής»,

4. Το π.δ. 18/2018 (A' 31) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98),

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119),

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.» (Α΄ 121),

8. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β' 3009),

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται 
από αυτόν, σύμφωνα με την με αριθμ. Φ.1/Γ/060/18249/
Β1/07-02-2020 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 
του ν. 4337/2015 (Α΄ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή της έδρας του 2ου Κ.Ε.Σ.Υ. Πειραιά από 
τον Δήμο Κορυδαλλού εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Πειραιά.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Φεβρουαρίου 2020 

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/104715/6548 (3)

Κηδεία της Κικής Δημουλά με δημόσια δαπάνη. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 409/1976 "Περί 

καθορισμού κατηγοριών προσώπων δυνάμενων να 
κηδευθώσι δημοσία δαπάνη"(ΦΕΚ Α' 209), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 παρ. 3 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α’133), όπως ισχύει.

3. Τις εξαιρετικές υπηρεσίες που προσέφερε στα Γράμ-
ματα και τον Πολιτισμό η Κική Δημουλά, αποφασίζουμε:

Να τελεσθεί η κηδεία της δημοσία δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8431Τεύχος B’ 771/10.03.2020

    Αριθμ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./29/Α325 (4)

Συμπλήρωση της με αρ.πρωτ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./2641/
Α325/18.7.2017 (Β΄2584) κοινής υπουργικής από-
φασης που αφορά στην οριοθέτηση περιοχών 
και στη χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για 
την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον 
σεισμό της 12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της 
Π.Ε. Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της από 28.07.1978 πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ 

των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. 

και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων», που κυ-

ρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 

867/1979 (Α΄ 24), 1048/1980 (Α΄101), 1133/1981 (Α΄54) 

και 1190/1981 (Α΄203).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.3.1981 πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «περί αποκαταστάσε-

ως ζημιών εκ των σεισμών 1981», που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του ν. 1190/1981 (Α΄203), καθώς και τις 

διατάξεις του άρθρου πέμπτου του ν. 1190/1981 (Α΄203), 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 

παρ. 42 και 43 του ν. 2412/1996 «Μεταφορά αρμοδιοτή-

των από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά 

όργανα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 του ν. 1283/1982 

(Α΄ 114) «Για τις προθεσμίες υποβολής αιτήσεων δανει-

οδότησης των σεισμοπλήκτων και τη ρύθμιση άλλων 

θεμάτων».

4. Τις διατάξεις του ν. 128/1975 (Α΄178) «περί τροπο-

ποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών αναφε-

ρομένων εις την λειτουργία του χρηματοδοτικού συστή-

ματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 3 τελευταίο εδάφιο 

του ν. 1266/1982 (Α΄81) «Περί οργάνων ασκήσεως της 

νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολι-

τικής και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 25 παρ. 6 του ν. 1418/1984 (Α΄23) «Περί Δημοσίων 

Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

6. Τα άρθρα 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκαν με τον 

ν. 4337/2015 (Α΄ 129) και ισχύουν.

7. Τον ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο Διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες δι-

ατάξεις», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού ( ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 137).
9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει.
10. Το π.δ. 142/2017 (Α΄181) «Οργανισμός Υπουργείου 

Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
π.δ. 84/2019 (Α΄123).

11. Το π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α΄123).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» και τις διατάξεις της 
υπ΄αριθ. Υ2/09.07.2019 (Β΄2901) απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών».

13. Το π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 2 του π.δ. 84/2019 (Α΄123).

14. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) που αφορά στη μετονο-
μασία του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, σε 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων καθώς και στη 
μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των 
Υπουργείων.

15. Την αριθ. 338/18.07.2019 (Β΄3051) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Γεώργιο Ζαββό».

16. Την αριθ. οικ. 78967/03.11.2017 απόφαση του 
υπουργού Υ.ΜΕ. με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

17. Την αριθ. οικ. 86844/5.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

18. Την αριθ. Δ16α/04/773/29.11.1990 (Β΄ 746) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-
γραφών».

19. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98) και του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), καθώς και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη.

20. Τη με αρ.πρωτ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./2641/Α325/18.7.2017 
(Β΄ 2584) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Οριοθέτη-
ση περιοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για 
την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον σεισμό 
της 12ης Ιουνίου 2017, σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8432 Τεύχος B’ 771/10.03.2020

21. Το αριθ. ΔΝΣα/91891/ΔΝ456ε/19.12.2019 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού της Γενικής Δ/

νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών (αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε. 12755/20.12.2019).

22. Την αριθ. 1517/18.12.2019 Εισηγητική Έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών (αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ-Κ.Ε. 29.03.01.2020).

23. Το αριθ. 91843/7234/19.12.2019 έγγραφο του 

Τμήματος Δημοσιονομικών Αναφορών και Κρατικών 

Ενισχύσεων της Διεύθυνσης Προϋπ/σμού και Δημοσι-

ονομικών Αναφορών της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

(αριθ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε. 12757/20.12.2019) και επειδή,

• πολλά πληγέντα κτίρια από τον σεισμό της 12ης Ιου-

νίου 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου χαρα-

κτηρίστηκαν ως διατηρητέα μνημεία μετά την ημέρα 

του σεισμού

• πρέπει να εφαρμοστούν οι προβλεπόμενες διατά-

ξεις της με αρ.πρωτ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ./2641/Α325/18.7.2017 

(Β΄2584) κοινής υπουργικής απόφασης, που αφορούν 

σε διατηρητέα κτίρια ή μνημεία που επλήγησαν από το 

σεισμό της 12ης Ιουνίου 2017, και για τα πληγέντα κτίρια 

που χαρακτηρίστηκαν ως διατηρητέα μνημεία μετά την 

ημέρα του σεισμού, λόγω του απαιτούμενου μεγαλύ-

τερου κόστους αποκατάστασής τους, αποφασίζουμε:

Εφαρμόζονται αναλόγως οι προβλεπόμενες διατάξεις 

για τα μνημεία ή τα διατηρητέα κτίρια της με αρ.πρωτ. 

Δ.Α.Ε.Φ.Κ./2641/Α325/18.7.2017 (Β΄2584) κοινής υπουρ-

γικής απόφασης, και για τα πληγέντα κτίρια που χαρα-

κτηρίζονται ως διατηρητέα μνημεία, σύμφωνα με το 

Φ.Ε.Κ. δημοσίευσης της απόφασης χαρακτηρισμού τους, 

μετά την 12η Ιουνίου 2017.

Οι σχετικές με το συμβάν υπουργικές αποφάσεις με 

τις οποίες καθορίζονται οι προθεσμίες και οι διαδικασίες 

χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, 

αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή των κτιρίων 

που επλήγησαν από τα προαναφερόμενα συμβάντα, 

ισχύουν ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΒΒΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007711003200004*


